



Se EU-Kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne

Krydsningsnyt nr. 3 – erfagrupeer

Hej

Så er kongressen vel overstået. Vi var glade for det indspil vi fik fra Ben Andersen, Idaho, som demonstrerede, at krydsningsavl og renavl fint kan fungere indenfor samme enhed. De har på farmen nogen af de avlsmæssigt bedste Holstein køer i USA, samtidig med at de har ca. 1.600 krydsningsdyr. På den måde var indlægget en fin illustration af, at maksimal avlsfremgang i de rene racer er en forudsætning for at få fuldt udbytte af systematiske krydsningsprogrammer. Ben Andersen nåede på sit korte besøg at se et par besætninger i Danmark, og han var meget imponeret af det han så.

På kongressen havde vi en liste hvor man kunne skrive sig på, hvis man ønskede at modtage krydsningsnyt, og det er der heldigvis mange der har gjort. På Kvægafgyrlægernes kongres fik vi også mange nye "abonnenter". Velkommen til alle!

Erfagrupeer

Der er flere som har ytret ønske om deltagelse i erfagrupeer omkring krydsning, hvor det både kan være krydsning generelt og/eller specifikke racer, som kan være på dagsordenen.

Vi vil derfor fra krydsningsgruppens side, gerne være behjælpelig med at indfri disse ønsker. Vi tilbyder at komme ud og fortælle om de emner indenfor krydsning I ønsker. Fra vores side vil der deltage en fra krydsningsgruppen på SEGES samt en avlsrådgiver fra VikingDanmark.

Så skulle du/I sidde med et ønske om at være med i en erfagrupe med andre som krydser, eller bruger en bestemt race, så meld endelig tilbage til denne mail med specifikke ønsker og hvor du bor. Du deltager muligvis allerede i en erfagrupe som gerne vil høre mere om krydsning – også her gælder det bare om at melde ind hvis I ønsker deltagelse fra vores side

På trapperne

Den overordnede sammenligning af køer af forskellige krydsningskombinationer med renracede køer, som vi orienterede om på kongressen vil snart blive udsendt i en lidt mere detaljeret form. Derudover arbejdes der på at udvikle en DMS udskrift, således at I vil kunne udskrive de forskellige krydsningsgruppers præstationer i jeres egen besætning. Det har været et længe næret ønske fra mange brugere, så vi håber det kommer til at indfri forventningerne.